
 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 5 
provedené ve smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, u veřejné zakázky 

Záchrana smuteční síně v Brně-Židenicích, stavební práce 

Zadavatel, statutární město Brno, městská část Brno-Židenice, IČO 44992785, se sídlem 
Gajdošova 4392/7, 615 00 Brno, obdržel dne 16.11.2022 ve 09:02 hod. prostřednictvím 
elektronického nástroje – na adrese https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/7acb1c93-
7807-4868-b92e-4aecc7b5fcf2 (profil zadavatele) následující dotazy k zadávací dokumentaci: 

Otázka č. 1: V TZ je k zámečnickým výrobkům napsáno : Veškeré výrobky budou žárově 
zinkovány. Případná povrchová úprava je pak práškové lakování do odstínů specifikovaných 
ve výrobní dokumentaci. 

Jakou povrchovou úpravu budou mít pevně zabudované ocel. konstrukce katafalku 
(např. kolejnice posuvných dveří zabetonované do stropu a podlahy)? Pokud se budou veškeré 
prvky konstrukce zinkovat, pak se musí odmontovat a odvézt do zinkovny. To stejné platí také 
u práškového lakování. A nejsme si jisti, zda veškeré ocelové prvky katafalku půjdou 
demontovat. Prosím upřesněte postup prací a specifikujte povrchové úpravy zámečnických 
výrobků. 

Povrchová úprava odpovídá. Pevně zabudované části konstrukce (hlavně kolejnic v podlaze) 
jsou výrazně zrezlé, proto bylo navrženo žárové zinkování. S rozebráním a odvezením do dílny 
se počítá. 

Otázka č. 2: V TZ elektroinstalace je napsáno, že některá světla se budou repasovat, dle VV je 
to 51 ks (Pol59). Z PD není zřejmé, jak světla vypadají a jaký je to typ světel. Prosím upřesněte, 
popř. doložte fotodokumentací. 

Viz foto 

 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/7acb1c93-7807-4868-b92e-4aecc7b5fcf2
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/7acb1c93-7807-4868-b92e-4aecc7b5fcf2


 

 

 

Otázka č. 3: Položky dílu 6 (řádek 185) ve VV elektroinstalace se týkají svítidel, stejně tak 
samostatná záložka OS – osvětlení. Nelze dohledat ve výkresech, zda se obě záložky netýkají 
stejných světel, zda se některé položky nedublují, v obou výkazech se nacházejí stejné typy 
světel, není jasné, zda jde o úplně nová světla nebo pouze o doplnění, či repasi. Není důvod, 
aby byly 2 výkazy pro výpis světel, pak je to trochu zmatené a nepřehledné. Také není jasné, 
zda ve VV ocenit jen dodávku, popř. dodávku i s montáží.  



Prosím upřesněte, zda je počet světel správný, který typ svítidel ve VV je původní a bude 
zachován, která svítidla se budou repasovat, kde ocenit montáž a kde dodávku, popř. výkazy 
sjednoťte. 

Položky se duplikují. Odstraněno z rozpočtu Elektroinstalací.   

S ohledem na výše uvedené zadavatel 

• dne 21.11.2022 ve 14:52 hod. vymazal na profilu zadavatele u předmětné veřejné 
zakázky neaktuální přílohu č. 3 ZD - slepý položkový rozpočet. 

• dne 21.11.2022 ve 14:54 hod. nahrál na profil zadavatele k předmětné veřejné zakázce 
aktualizovanou přílohu č. 3 ZD - Slepý položkový rozpočet (aktualizace1). 

S ohledem na výše uvedené zadavatel dále přistoupil k přiměřenému prodloužení lhůty pro 
podání nabídek. 

 

 
V Brně dne 21.11.2022 

 
         Mgr. Pavel Šlesinger 
             právník SO ÚT 
         ÚMČ Brno-Židenice 
         

 


		2022-11-21T15:05:41+0100
	Pavel Šlesinger




